
7.10.2022 ohjausryhmän työpaja
Ohjausryhmän työpaja: Finna ja tutkimus
Ajankohta: pe 7.10. klo  (aamukahvit klo 9.45 alkaen)10–15.00
Työpajamuoto: Lähityöskentely Kansalliskirjaston Auditoriossa, Yliopistonkatu 1, Helsinki  (ei etäyhteyttä)
Saapumisohje.

Osallistujat (lihavoitu ilmoitusten mukaan)
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apulaisjohtaja Mikko Kuutti, KAVI, erikoissuunnittelija Pekka Tähtinen, KAVI
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kehittämispäällikkö , Valtakunnalliset kehittämispalvelut, Matti Sarmela kirjastopalvelujohtaja Jouni Pääkkölä, Oulun kaupunginkirjasto

 Kansalliskirjasto, palvelupäällikkö Irma Reijonen, kokoelmapäällikkö Jouni Ahmajärvi, Kansalliskirjasto
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GLAM-koordinaattori  OKFI,Tove Ørsted,  tutkija Jessica Parland-von Essen, OKFI

  suunnittelija , TSVkehittämispäällikkö Henriikka Mustajoki, TSV, Hanna Lahdenperä
arkistopäällikkö Elina Selkälä, Yle arkisto,  kehityspäällikkö Lauri Saarikoski, Yle arkisto
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, erityisasiantuntija Victor Nyberg, OKM, Lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen osasto kehittämispäällikkö Tero Huttunen, OKM, 

Varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja vapaan sivistystyön osasto
palvelujohtaja , Kristiina Hormia-Poutanen Kansalliskirjasto, palvelupäällikkö Arja Tuuliniemi, Kansalliskirjasto

Kutsutut asiantuntijat

tietojärjestelmäasiantuntija , KansalliskirjastoJulia Isotalo
tietoasiantuntija , KansalliskirjastoVeera Mujunen
Kehityspäällikkö , CSCJoonas Nikkanen
johtava käytettävyyssuunnittelija , Kansalliskirjasto Riitta Peltonen
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Ohjelma
Yleiset kalvot (sis. Riitan ja Erkin alustukset)

Työpajapäivän ohjelma
Ohjelmaa täydennetään 7.10. saakka.

Klo (ajat 
alustavia)

Aihe

9.45–10.00  Saapuminen & vapaamuotoiset aamukahvit

https://www.kansalliskirjasto.fi/fi/content/saapumisohjeet-kokous-ja-koulutusvieraille
https://www.kiwi.fi/download/attachments/299794481/Finna%20ohry%202022-10-07.pptx?version=1&modificationDate=1665122920338&api=v2


10.00–12.00 Tervetuloa! – puheenjohtaja Ismo Malinen

Työpajan tavoitteiden esittely – Riitta Peltonen 

Miksi nämä aiheet ovat tärkeitä teille? Pyöreän pöydän keskustelu ryhmissä – kaikki

Alustuksia liittyen teemaan:  Suomalaisen tutkimuksen näkyvyys ja Finnan rooli tutkimuksen näkyvyyden edistämisessä

Nykytilanne Finnan perspektiivistä – Johtava käytettävyyssuunnittelija Riitta Peltonen Kansalliskirjasto 
Tutkittu tieto kuuluu kaikille! - Suunnittelija Hanna Lahdenperä TSV ( )kalvot
Tiedejatutkimus.fi ja tutkimustietojen jatkohyödyntäminen - Kehityspäällikkö Joonas Nikkanen CSC ( )kalvot

Keskustelu: Nousiko alustuksista jotain ajatuksia, mitkä erityiesti tuntuvat tärkeiltä Finnan kannalta
(Kirjoittakaa ajatukset myös lapuille muistiin)

Alustuksia  liittyen teemaan:  Finnan aineistojen käytöstä digital humanities tutkimuksen kohteena 

Digitaaliset ihmistieteet ja kulttuuriperintö –  Eetu Mäkelä  FIN-CLARIAH-konsortio ( )Teknologiajohtaja kalvot
Nykytilanne Finnan perspektiivistä: Finnan rajapinnat ja mitä ne mahdollistavat jo nyt – Kehityspäällikkö Erkki Tolonen 
Kansalliskirjasto 

Keskustelu: Nousiko alustuksista jotain ajatuksia, mitkä erityisesti tuntuvat tärkeiltä Finnan kannalta
(Kirjoittakaa ajatukset myös lapuille muistiin)

12.00–12.45 Lounastauko  

12.45–13.45 Ryhmätyöskentelyä 

13.45–14.00 Jaloittelutauko 

14.00–15.00 Ryhmätöiden tulosten esittely

Keskustelu ja tärkeimpien kehityskohteiden priorisointi

Loppusanat

Työpajan tavoitteena on keskittyä  'Finna ja tutkimus' -aihepiiristä niihin teemoihin, jotka ovat meille ylipäätään vielä vieraampia tai muuten kaipaavat 
strategisemman tason näkemystä, mikä tulisi olla tavoitteemme tulevaisuudessa. Fokusoimme työpajan kahteen alateemaan. Ilmoittautumisen yhteydessä 
kysymme, kumman aiheen parissa olette kiinnostuneempia työskentelemään ja pyrimme huomioimaan tämän ryhmäjaossa. 

Alateema 1. Finnan aineistojen (ja metatietojen) käyttö digital humanities -tutkimuksen kohteena 
(ryhmätyöaihe 1)

Tavoite ymmärtää: Miten Finnan aineistontarjoajaorganisaatiot toivovat voivansa palvella digital humanities -tutkimusta tulevaisuudessa? Miten Finnan 
alustana tulisi tukea tätä?  Tärkeimmät isot parannustavoitteet ja niiden prioriteetit?

Vaihe 1: Mitä tiedätte  DH-tutkimuksen ja mahdollisen DH kansalaistieteen  tarpeista ja miten ne mahdollisesti kehittyvät tulevaisuudessa? Noin 
15 min
Vaihe 2: Miten Finna tulevaisuudessa voisi paremmin tukea edistynein digitaalisin työkaluin tehtävää tutkimusta? Noin 30 min

Finnan toimintojen kehitys. Esim. Rajapintojen kehitys?
Onko tarvetta laatukriteereille koskien digitaalisia aineistoja tai metatietoja? Esim. metatietojen kehitys tai digitaalisten objektien kehitys?
Tulisiko aineistontarjoaja organisaatioiden ja DH-tutkimusyhteisöjen välille luoda vuoropuhelua? Keiden? Miten?
Millaista kyvykkyyttä Finnalla ja Finnan aineistontarjoajaorganisaatioilla tulisi olla tukea DH-tutkimusta?

Vaihe 3: Valitkaa kaikkein tärkein kehityskohde tai kohteet Finnan osalta. Noin 10 min

Alateema 2. Suomalaisen tutkimuksen näkyvyys ja käyttö sekä Finnan rooli näiden edistämisessä (ryh
mätyöaihe 2)

Tavoite ymmärtää: Mitä näkyvyyden edistäminen konkreettisesti on Finnan perspektiivistä? Miten Finnan aineistontarjoajaorganisaatiot haluavat 
 Miten Finnan piirissä tehtävä työ suhteutuu kentän muiden isojen toimijoiden rooleihin ja voimmeko tehdä tätä? Mikä Finnan rooli tulisi olla tässä?

täydentää toisiamme esim. rikastamalla informaatiotamme ristiin. Tärkeimmät isot parannustavoitteet ja niiden prioriteetit?

 -työn yhteydessä on jo tehty linjaukset, että Finna.fissä keskitytään kotimaisten ja avointen aineistojen näkyvyyden ja Aiemmin linjattua: Finna.fi
vaikuttavuuden tukemiseen. Organisaatioiden omissa näkymissä, kuten aiemminkin, myös kansainväliset aineistot organisaation oman hankintapolitiikan 
mukaan.

Vaihe 1: Kentällä vaikuttaa olevan useampikin taho jonka tehtävissä on "edistää tutkimuksen vaikuttavuutta ja näkyvyyttä".  Ketkä tahot 
mielestänne isossa kuvassa ovat tärkeimmät... ja ....miten luonnehtisitte työnjakoa isojen toimijoiden välillä , mikä kunkin pääasiallinen rooli ja 
tehtävä on? Mikä Finnan rooli tulisi olla isossa kuvassa? 10 min
Vaihe 2: Mitä suomalaisen tutkimuksen näkyvyyden ja vaikutuksen edistäminen on Finnan kontekstissa? Miten Finnan jäsenorganisaatiot 
edistävät / haluavat edistää suomalaisen tutkimuksen näkyvyyttä ja vaikuttavuutta ja luotettavan tiedon saatavuutta? 15min

https://www.kiwi.fi/download/attachments/299794481/2022-10-7%20Finna-ohjausryhma%20Lahdenpera.pptx?version=1&modificationDate=1665122456447&api=v2
http://Tiedejatutkimus.fi
https://www.kiwi.fi/download/attachments/299794481/20221007_TTV_Finna_Nikkanen.pptx?version=1&modificationDate=1665057315351&api=v2
https://www.kiwi.fi/download/attachments/299794481/Digitaaliset%20ihmistieteet%20ja%20kulttuuriperint%C3%B6.pdf?version=1&modificationDate=1665146908468&api=v2
http://Finna.fi


Vaihe 3: Tuleeko mieleenne asioita joilla voisimme rikastaa Finnaa tai Finnan tiedoilla toisia palveluita tai tilanteita, joissa palveluiden välille 
kannattaisi luoda linkityksiä?  5 min
Vaihe 4: Kuinka Finnan toivottaisiin tukevan tätä kaikkea?  Organisaatioiden omien Finna.fi? näkymien kautta? Rajapintojen kautta? 20min
Vaihe 5: Valitkaa tärkein kehityskohde tai kohteet? 10 min

http://Finna.fi
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